BỘ XÂY DỰNG

Số: 75/BXD-QLN

V/v báo cáo kết quả hỗ trợ,

giúp đỡ các huyện nghèo theo

 Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   tháng 4 năm 2017

Kính gửi:  ………………………………………..
Thực hiện chỉ đạo của Chính phủ trong triển khai thực hiện Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 về Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững đối với 61 huyện nghèo của cả nước, đã có nhiều tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước và doanh nghiệp tích cực, chủ động hỗ trợ, giúp đỡ các huyện nghèo. Hỗ trợ từ các doanh nghiệp đã góp phần tích cực đẩy nhanh thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững cho nhiều huyện nghèo.
Để có số liệu tổng hợp báo cáo Chính phủ về tình hình triển khai Chương trình, Bộ Xây dựng đề nghị Quý doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả hỗ trợ, giúp đỡ các huyện nghèo từ đầu Chương trình đến hết năm 2016 và kế hoạch hỗ trợ, giúp đỡ của năm 2017 (theo mẫu tại phụ lục đính kèm).

2. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc các đơn vị, cá nhân có liên quan thực hiện những cam kết hỗ trợ, giúp đỡ các huyện nghèo.

3. Căn cứ điều kiện cụ thể của đơn vị, đề nghị Quý doanh nghiệp tiếp tục tham gia hỗ trợ, giúp đỡ các huyện nghèo thực hiện Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP của Chính phủ.

Bộ Xây dựng trân trọng cảm ơn và mong nhận được sự cộng tác, hỗ trợ của Quý doanh nghiệp.

Báo cáo gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 30/4/2017. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có thắc mắc cần làm rõ, đề nghị liên hệ với đồng chí: Đầu Vũ Thái, chuyên viên phòng Phát triển nhà ở nông thôn, Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản, Bộ Xây dựng. Số điện thoại: 0976668491. Email: vuthai194@gmail.com.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, QLN (3).

	TL. BỘ TRƯỞNG

 CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ VÀ THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

(đã ký)

Nguyễn Trọng Ninh

	DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP

Gửi công văn số 75/BXD-QLN ngày 03/4/2017 của Bộ Xây dựng

	TT
	Tên doanh nghiệp
	Địa chỉ

	1
	Tổng công ty Sông Đà
	Toà nhà HH4, đường Phạm Hùng, Mỹ Đình, Từ Liêm, Hà Nội

	2
	Tổng công ty Viglacera - CTCP
	Tầng 16 - 17 toà nhà Viglacera - số1 Láng Hạ -Mễ Trì - Từ Liêm - Hà Nội

	3
	Tổng công ty Công nghiệp xi măng Việt Nam - VINACEMENT (Vicem)
	228 đường Lê Duẩn, Hai Bà Trưng, Hà Nội

	4
	Tổng công ty cổ phần xuất nhập khẩu và xây dựng Việt Nam - VINACONEX
	Toà nhà Vinaconex - 34 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội

	5
	Tổng công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển xây dựng (DIC Corp)
	 265 Lê Hồng Phong, phường 8, TP. Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

	6
	Tổng công ty Miền Trung COSEVCO
	 517 Trần Cao Vân, TP. Đà Nẵng

	Đơn vị báo cáo
	Phụ lục

	…………………………………..
	KẾT QUẢ HỖ TRỢ, GIÚP ĐỠ CÁC HUYỆN NGHÈO THEO NGHỊ QUYẾT 30a/2008/NQ-CP

	Báo cáo đến ngày ...  tháng … năm …

	TT
	Huyện, tỉnh
	Tổng số tiền đã cam kết hỗ trợ (triệu đồng)
	Kết quả hỗ trợ từ đầu chương trình  đến thời điểm báo cáo
	Đăng ký hỗ trợ các năm tiếp theo
	Ghi chú

	Tổng số tiền đã hỗ trợ (triệu đồng)
	Tỷ lệ hoàn thành (%)
	Trong đó
	Tổng số đăng ký (triệu đồng)
	Trong đó

	Nhà ở
	Hỗ trợ theo các mục tiêu khác (Triệu đồng)

	Nhà ở (triệu đồng)
	Hỗ trợ theo các mục tiêu khác (triệu đồng)

	Số lượng (căn)
	Kinh phí (Triệu đồng)

	1
	2
	3
	4 = 7+9
	5=4/3
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Huyện ..., Tỉnh…

	2
	Huyện ..., Tỉnh…

	3
	…

	Cộng

	NGƯỜI LẬP BIỂU

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

	(Ký, ghi rõ họ và tên)

	Số điện thoại liên lạc:

PAGE